平成27年 2月23日

各 位

会 社 名 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

                   代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 松 浦  勝 人

                     （コード番号：７８６０ 東証第１部）

             問 い 合 わ せ 先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 竹 内  成 和

ＴＥＬ ０３－５５４５－９２００

連結子会社による連結孫会社の合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の 100％子会社であるエイベックス・デジタル株式会社（以下

｢ＡＤＧ｣）が 100％子会社（当社の孫会社）である株式会社ＥＴスクウェア（以下｢ＥＴ２｣）を吸収合併する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.合併の目的

当社グループ各社のデジタル戦略を、より一層効率的に運用・支援していくことを目的として、ＡＤＧが

ＥＴ２を吸収合併することとしたものです。

２.合併の要旨

(1) 合併の日程

合併契約承認 取締役会（ＡＤＧ､ＥＴ２） 平成27年02月18日

合併契約承認 取締役会（当社） 平成27年02月23日

合併契約承認 臨時株主総会（ＡＤＧ） 平成27年02月23日

合併期日（効力発生日） 平成27年04月01日(予定)

合併登記 平成27年04月01日(予定)

  (注)ＥＴ２は、会社法第784条第1項の規定に基づき、株主総会の承認を必要としない略式合併の
手続きにより行う予定です。

(2) 合併の方式

   ＡＤＧを存続会社、ＥＴ２を消滅会社とする吸収合併（略式合併）方式です。

 (3) 合併に係る割当の内容

   当社の 100％子会社及び孫会社の合併であるため合併による対価の交付はなされず、資本金の額の増減

もありません。

 (4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

   該当事項はありません。

３.合併当事会社の概要（平成26年12月31日現在）

① 商 号 エイベックス･デジタル株式会社（存続会社） 株式会社ＥＴスクウェア（消滅会社）

② 本 店 所 在 地 東京都港区六本木一丁目6番1号 東京都港区六本木一丁目6番1号

③ 代表者の役職･氏名
代表取締役社長
代表取締役副社長

松浦 勝人
千葉 龍平

代表取締役社長 千葉 龍平

④ 主 な 事 業 内 容
デジタルコンテンツの企画・制作・販売・

配信 等

インターネット、携帯情報端末を使用した

広告及び通信販売業務 等

⑤ 資 本 金 487,550,000円 40,000,000円

⑥ 設 立 年 月 日 平成16年10月1日 平成23年9月13日

⑦ 発 行 済 株 式 数 9,751株 800株

⑧ 決 算 期 3月31日 3月31日

⑨ 従 業 員 数 129名 11名

⑩ 総 資 産 23,735百万円 535百万円

⑪ 純 資 産 14,511百万円 ▲641百万円

⑫ 大株主及び持株比率 当社  100％ ＡＤＧ 100％

４.合併後の状況

合併後のＡＤＧの商号、本店所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

５.今後の見通し

本合併は、当社の100％子会社及び孫会社の合併であるため、連結業績への影響はありません。

以 上